
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11.04.2022                                                               № 240 

г. Оха 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 09.03.2022 № 144 «О 

подготовке и проведении об-

ластного традиционного 46-го 

«Праздника лыж» 

 

 

 

Для организации и проведения областного традиционного 46-го 

«Праздника лыж» в  г. Охе и руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области,  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Внести в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 09.03.2022 № 144 «О 

подготовке и проведении областного традиционного 46-го «Праздника лыж», 

изменения, изложив Приложение №2 в следующей редакции (прилагается). 



2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»                               

    Е.Н. Касьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/


Приложение 

к постановлению  

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от 11.04.2022 № 240 

 

 

Смета расходов на организацию и проведение  

областного традиционного 46-го «Праздника лыж» 

 

Управление по культуре, спорту и делам молодежи 

 
 

Оплата за подготовку лыжных трасс и стартового и финишного городка 

1. 

подготовка лыжных 

трасс и стадиона 

категор

ия 
тариф 

количество 
итого 

чел. дней  
Комендант соревнований б/к 410 1 3 1563,33 

Буранщик б/к 390 2 3 2974,14 

Рабочий б/к 380 5 3 7244,70 

 Итого     11782,17 

 

Всего расходов по УКСиДМ: 11782 (одиннадцать тысяч семьсот восемьдесят два) 

рубля 17 коп. 

 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа» г. Охи 

Обслуживание снегоуплотнительной техники  

№ 

п/п 

 

Наименование 

Тариф 

(руб.) 

Кол-во 

(шт.) 

Всего 

(руб.) 

1. Приобретение ГСМ (масла, дикстрон, бензин, дизельное 

топливо) 

  70 990 

 Итого    70990 

 

Расходные материалы 

2. Расходные материалы (батарейки аккумуляторные, 

лопаты, перчатки рабочие, ткань для флагов, одноразовая 

посуда, скотч, бумага офисная, картридж, папки, прочие 

расходные материалы) 

  28 319 

 Итого   28319 

 

Дополнительное питание (20, 30, 50 км) 

3. Спортивный витаминный напиток   2000 

4. Куры   3000,05 

5. Чай пакетированный   2000 

6. Сахар песок   1500 

7. Шоколад    45000 

 Итого   53500,05 

Сувенирная продукция и объявления 

№ 

п/п 
наименование 

тариф  

(руб.) 

количество 

(шт.) 
всего, руб. 

8. Вымпел бумажный ламинированный 80 450  33750 

9. Магнит виниловый  60 450  24750 

10. Пакет ПВД с шелкографией 60 450  30150 

 Итого   88650 



 

ПРИЗОВОЙ ФОНД 

денежные призы 

50 км мужчины  

№ 

п/п 

группа участников 

занятое место 

дистанция 

(км) 
количество 

(шт.) 
тариф, 

(руб.) 

13% 

(руб.) 

всего 

 (руб.) 

11. I место 2001 г. р. и старше  50  1 57471 7471 50000 

12. II место 2001 г. р. и старше  50  1 45977 5977 40000 

13. III место 2001 г. р. и старше  50  1 34483 4483 30000 

  

Итого 

   

3 

 

137931 

 

17931 

 

120000 

 

20 км женщины  
№ 

п/п 

группа участников 

занятое место 

дистанция 

(км) 

количество 

(шт.) 

стоимость 

(руб.) 

всего 

(руб.) 

14. I место 2001 г. р. и старше  

 

20 1 20000 20000 

15. II место 2001 г. р. и старше  

 

20  1 15000 15000 

16. III место 2001 г. р. и старше  

 

20  1 10000 10000 

  

Итого 

  

3 

  

45000 

 

Подарочные сертификаты, мягкие игрушки  

(мужчины, женщины с 1 по 3 место) 

 
№ 

п/п 

группа участников 

занятое место 

дистанция 

(км) 

количество 

(шт.) 

стоимость 

(руб.) 

всего 

(руб.) 

17. 

 

 

 

I место Гонка работников спортивной 

направленности 

1   

2  

2 

 

3000 6000 

II место Гонка работников спортивной 

направленности  

1   

2 

2 2700 5400 

III место Гонка работников спортивной 

направленности: 

1   

2 

2 2500 5000 

I место мужчины и женщины:  

1987-1991г.р., 1982-1986г.р.,1977-1981г.р., 

1972-1976г.р.,1967-1971г. р.,1962-1966г.р.,  

1957-1961г.р., 1956г.р. и старше    

1, 2, 3, 5, 

10, 20,  

 

 

16 3000 48000 

II место мужчины и женщины:  

1987-1991г.р., 1982-1986г.р.,1977-1981г.р., 

1972-1976г.р.1967-1971г.р., 1962-1966г.р.,  

1957-1961г.р., 1956г.р. и старше      

1, 2, 3, 5, 

10, 20,  

 

 

16 2700 43200 

III место мужчины и женщины:  

1987-1991г.р.,1982-1986г.р., 1977-1981г.р., 

1972-1976г. р.,1967-1971г. р.,1962-1966г.р., 

1957-1961г.р., 1956 г.р. и старше     

1, 2, 3, 5, 

10, 20,  

 

 

16 2500 40000 

 

Ветераны праздника 

 

1, 2 

 

2 

 

3000 

 

6000 

 

Итого 

  

56 

  

153600 

  

 

 (дети с 1 по 5 место) 



№ 

п/п 

группа участников 

занятое место 

дистанция 

(км) 

количество 

(шт.) 

стоимость 

(руб.) 

всего 

(руб.) 

18. 

 

 

 

I место 2012 г.р. и младше, 2010–2011 г.р.,    

2008–2009 г.р., 2006–2007 г.р.  

0,5  

2, 3,5, 10  

 

8 

 

3000 

 

24000 

II место 2012 г.р. и младше, 2010-2011 г.р., 

2008–2009 г.р., 2006–2007 г.р. 

0,5, 

2, 3, 5, 10 

 

8 

 

2700 

 

21600 

III место 2012 г.р. и младше, 2010-2011 г.р 

2008-2009 г.р., 2006-2007 г.р. 

0,5 

2, 3, 5, 10 

 

8 

 

2500 

 

20000 

IV место 2012 г.р. и младше,                         

2010-2011г.р., 2008-2009 г.р.,2006-2007 г.р. 

2004-2005г.р., 2002-2003г.р. 

0,5 

2, 3, 5, 10, 

20, 30 

 

12 

 

2200 

 

26400 

V место 2012 г.р. и младше, 2010-2011г.р., 

2008-2009 г.р., 2006-2007 г.р.,                            

2004-2005 г.р., 2002-2003 г.р. 

0,5 

2, 3, 5, 10, 

20, 30 

 

12 

 

2000 

 

24000 

  

«Самые юные участники» 

 

0,5 

 

2 

 

3000 

 

6000 

  

Итого 

  

50 

  

122000 

  

ВСЕГО 

  

112 

  

458531 

 

Всего расходов по МБУ «СШ» г. Охи: 699 990,05 (шестьсот девяносто девять тысяч 

девятьсот девяносто) рублей 05 коп. 

 

 

МБУ «Районный Дворец культуры» 

 

Оформление сцены 

1. Оформительский, расходный материал   20000 

 Итого   20000 

 

Всего расходов по МБУ «РДК»: 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 коп. 

 

Собрание МО городской округ «Охинский» 

 

Приобретение призов 

1. Приобретение призов «Гонка руководителей»   30000 

 Итого   30000 

 

Всего расходов по Собранию МО городской округ «Охинский» 30 000 (тридцать 

тысяч) рублей 00 коп. 

 

 

Всего на праздник лыж 761 772,22 (семьсот шестьдесят одна тысяча  семьсот семьдесят 

два) рубля 22 коп. 

 

 

 

 

 

 

 


